
АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2016г.  № 33

О внесении изменений  в Порядок , утвержденный постановлением Администрации Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского 
района  Курской области  от 07.10.2013 года  № 65 «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района Курской области и членов их семей на официальном сайте 

администрации Среднеапоченского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

 На основании  Протеста Прокуратуры Горшеченского района от 05.02.2016 года № 26-2016 ив соответствии с  Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), Указом Президента РФ от 02.04.2013 года № 310 «О 
мерах реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам» ( в ред. Указа Президента РФ от 23.06.2014 № 460) Администрация Среднеапоченского сельсовета
Горшеченского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести следующие  изменения  в Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера отдельных категорий лиц замещающих должности муниципальной службы в администрации Среднеапоченского сельсовета 
Горшеченского района Курской области и членов их семей на официальном сайте администрации Среднеапоченского сельсовета и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

а) пункт 2  порядка изложить в новой редакции:

«2. На официальных сайтах размещаются и общероссийским  средствам массовой информации предоставляются для опубликования  сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение 
которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на 
праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге 
(супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если 
общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
отчетному периоду.».

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению  на  официальном  сайте Администрации
Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Среднеапоченского сельсовета В.Н.Сверчкова

 Горшеченского района


